Erlauterungen zur Teilrechnung 8

1. Teilergebnisrechnung
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Das Ergebnis des Teilhaushaltes 8 bestimmt maBgeblich das Gesamtergebnis des stadti-
schen Jahresabschlusses und weist folgende Ergebnisse aus:

Ertrage im Produkt 61100 - Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Steuereinnahmen

Grundsteuer A

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnlgungssteuer fur Automaten
Hundesteuer

Familienleistungsausgleich

Gesamt

Allgemeine Zuweisungen

Schlisselzuweisungen

Sonstige Zuweisungen nach dem FAG
Ertrage aus der Aufldésung von Sonderposten
aus Zuwendungen

Gesamt

Die sonstigen laufenden Ertrage im Produkt 61100 — Steuern, allgemeine Zuweisungen und

40.800,00 €
2.700.000,00 €
5.312.500,00 €
6.293.400,00 €
1.235.300,00 €

210.000,00 €
120.000,00 €
1.054.900,00 €

16.966.900,00 €

40.702,91 €
2.752.471,83 €
5.633.521,31 €
6.250.610,81 €
1.219.323,45 €

314.801,65 €
126.203,10 €
1.060.994,84 €

17.398.729,90 €

4.712.700,00 €
2.694.000,00 €

222.900,00 €

7.629.600,00 €

4.732.328,88 €
2.694.088,37 €

222.939,30 €

7.649.356,55 €

Umlagen — resultieren aus Ertrdgen aus der Auflésung von Wertberichtigungen.



Seite | 394

Aufwendungen im Produkt 61100 - Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen

Gewerbesteuerumlage 547.000,00 € 538.615,33 €
Kreisumlage 10.200.300,00 € 10.042.248,24 €

10.747.300,00 € 10.580.863,57 €

Gesamt

Die sonstigen laufenden Aufwendungen resultieren aus Pauschal- und Einzelwertbe-
richtigungen.

Wesentliche Ertrage und Aufwendungen im Produkt 61200 - Sonstige allgemeine
Finanzwirtschaft

Plan Ist
Zinsertrage 10.000,00 € 22.336,37 €
Zins- und d&hnliche Aufwendungen
far Investitionskredite 313.900,00 € 296.863,88 €

2. Teilfinanzrechnung

Wesentliche Ein- und Auszahlungen im Teilhaushalt 8

Produkt 61100 Steuern, allgemeine Zuweisungen und Umlagen
Steuereinzahlungen

Plan Ist
Grundsteuer A 40.800,00 € 39.593,16 €

Grundsteuer B

Gewerbesteuer

Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer
Vergnlgungssteuer fur Automaten
Hundesteuer

Familienleistungsausgleich

Gesamt

2.700.000,00 €
5.312.500,00 €
6.293.400,00 €
1.235.300,00 €

210.000,00 €

120.000,00 €
1.054.900,00 €

16.966.900,00 €

2.728.484,82 €
5.685.655,10 €
6.250.610,81 €
1.219.323,45 €

312.542,88 €

123.090,49 €
1.060.994,84 €

17.420.295,55 €




Allgemeine Zuweisungen

Schlisselzuweisungen
Allgemeine Zuweisungen nach dem FAG
Investive Zuweisungen nach FAG

4.712.700,00 €
2.694.000,00 €
2.210.200,00 €
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4.732.328,88 €
2.694.088,37 €
2.211.153,45 €

Gesamt 9.616.900,00 €

Umlagen

Gewerbesteuerumlage
Kreisumlage

547.000,00 € 538.615,33 €
11.503.200,00 € 11.345.101,37 €

12.050.200,00 € 11.883.716,70 €

In den Auszahlungen far die Kreisumlage sind 1.302.583,13 € Alifehlbetragsumlage enthalten.

Produkt 61200 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Plan Ist
Zinseinzahlungen 10.000,00 € 22.336,37 €
Zinsauszahlungen flr Investitionskredite 313.900,00 € 292.414,79 €
Kreditkosten (Darlehen KAF) 1.700,00 € 1.662,54 €

Einzahlungen aus Ausleihungen

(Wohnungsbaudarlehen) 121.300,00 € 121.327,40 €



